[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima Primeira Sessão ordinária - dia 15 de abril de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 08/04/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo
Projeto de Lei nº 29/2025

Matéria: Dispõe sobre o acréscimo do auxílio para filho ou dependente legal portador de necessidade especiais de servidor público no Capitulo III do Estatuto do Servidor Público de Sabáudia, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Matéria em 1º votação

Projeto de Lei nº 27/2025

Matéria: Dispõe sobre a correção da lei Municipal nº 885/2025 para alinhar o art. 3º e conceder aumento aos psicólogos, mantendo inalterados as demais previsões.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito

Matéria em 2º e 3º votação

Projeto de Lei do legislativo nº 06/2025

Matéria: Assegura às pessoas com deficiência o direito de preferência na aquisição de unidades habitacionais populares implantadas com recursos do Fundo Municipal de Habitação.
Autoria: André Luiz da Silva-Vereador
Matéria em única votação

Indicação nº 57/2025

Matéria: Estudo nos locais de nossa cidade onde estão os trailers instalados se possível fazer uma ação de um local para que todos possam trabalhar..
Autoria: André Luiz da Silva, José Aparecido de Souza, Denis Ricardo Manoeira e Rodrigo Fernadno Trava – Vereadores.
Indicação nº 58/2025

Matéria: Contratação de um vigilante noturno para atuar no Pronto Atendimento Municipal.
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu – Vereador.

Indicação nº 59/2025

Matéria: Providenciada a instalação de um ponto de ônibus no Residencial Eldorado
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu - Vereador.

Requerimento nº 06/2025

Matéria: Requerer informações sobre a reforma do Clube Municipal de Sabáudia
Autoria: André Luiz da Silva, José Aparecido de Souza, Denis Ricardo Manoeira e Rodrigo Fernadno Trava – Vereadores.
Requerimento nº 07/2025

Matéria: Requerer informações sobre os objetos retirados da iluminação dos postes públicos, do município de Sabáudia
Autoria: José Aparecido de Souza– Vereador.
Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown